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[Hans Knudsen.] 
selskaber, som ved overførsel af kapitaler 
uden direkte aktietegning fra det ene sel- 
skab til det andet eventuelt kan dække sig 
for et skattekrav, der ellers kan blive større, 
eller for lignende forhold. Vi mener, at 
홢søsterselskaber" dækker her, men skal na- 
turligvis være villige til i et udvalg at for- 
handle om forslagets endelige udformning 
både med hensyn til dette spørgsmål og med 
hensyn til de øvrige spørgsmål. 

Laurits Pedersen: I anledning af det 
ærede medlem hr. Ragers tvivl om vor vil- 
lighed til at nå et godt resultat i det kom- 
mende udvalg vil jeg sige, at jeg ikke mener, 
at de bemærkninger, han fremsatte med hen- 
syn til syrligheden i vore udtalelser, er rig- 
tige. Efter at have kendt det ærede medlem 
hr. Rager i så lang en årrække undrer det 
mig i høj grad, at han reagerer overfor syr- 
lige udtalelser; er der noget, det ærede med- 
lem har været ekspert i gennem årene, er 
det i virkeligheden syrlige udtalelser, når 
han kunne komme fikst om ved det. 

Jeg vil gerne tilsige min og mit partis 
villighed til at nå et fornuftigt resultat med 
hensyn til det foreliggende lovforslag i det 
kommende udvalg. 

Poul Møller: Jeg vil gerne sige til den 
ærede ordfører for forslagsstillerne, at jeg 
er fuldstændig klar over, at et § 37-syns- 
punkt kan ikke anvendes længere efter høje- 
steretsdommen. Men Højesteret kan ikke 
홢- og har heller ikke gjort det 홢 give frie 
hænder med hensyn til udlån til aktionærer, 
hvis det forrykker, formindsker eller for- 
værrer kreditorernes stilling i aktieselska- 
bet. Hvis det må anses for at være en om- 
gåelse af udbyttebegrænsningsbestemmel- 
seT-ne eller lignende, har Højesteret og en 
hvilken som helst anden domstol fuldstæn- 
dig frie hænder til fortsat at gribe ind over- 
for aktionærlån og standse dem; kun i 
tilfælde, hvor der ikke foreligger sådanne 
omstændigheder, kan man ikke længere 
gribe ind overfor aktionærerne. 

Hvad angår den ærede ordførers udta- 
lelse om, at han ikke havde set nogen klage 
over den praksis, som aktieselskabs-registeret 
indledte efter 1944-dommen, vil jeg gerne 
henvise ham til to artikler i 홢Ugeskrift for 
Retsvæsen" 1948, side 42 og side 105, hvilke 
artikler gav anledning til, at aktieselskabs- 
registeret også måtte frem. Der har altså i 
længere tid stået diskussion om disse pro- 
blemer. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 

vedtoges uden afstemning. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Hans- 
Knudsen): Jeg tillader mig at foreslå, at 
lovforslaget henvises til et udvalg på 15 
medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 

vedtoges dette forslag. 

Første næstformand ( Arnth Jensen): Der 
er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 6. marts, kl. 13 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Valg af 15 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændring i lov nr. 123 
af 15. april 1930 om aktieselskaber [af 

Hans Knudsen m. fl.]. 

2) Fortsættelse af første behandling af: 
Forslag til lov om ændring i lov nr. 412' 

af 12. juli 1946 om private tysksprogede 
skoler, tysksproget hjemmeundervis- 
ning m. m. i de sønderjyske landsdele. 

Mødet hævet kl. 1425. 

88. møde.  

Torsdag den 6. marts kl. 13. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg a f  15 medlemmer til et udvalg an., 
gående forslag til lov om ændring i lov nr. 
123 a f  15. april 1930 om aktieselskaber [af 
Hans Knudsen m. fl.]. 

Valgt blev: Hans Knudsen, V. Buhl, 
Holger Eriksen, H. C. Hansen, Kai Jensen, 
M. Larsen, Edel Saunte, Laurits Peder sen f 
Jørgen Gram, Lorentzen, Poul jJlJøller, 
Rasting, Erna  Sørensen, Rager og Niels 
Pedersen. 


